P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 65/2022

ATENDIMENTO DA SECRETARIA ACADÊMICA (19/04/2022 – TERÇA-FEIRA)

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares.

Desejamos que estejam todos(as) bem!

Informamos que amanhã, 19/04 (terça-feira), a Equipe da Secretaria Acadêmica da EMESP Tom Jobim

participará de uma reunião no período da manhã, e o atendimento presencial e telefônico será realizado no

período da tarde.

Conforme comunicado de nº 61/2022, enviado em 11 e 13/04/2022, lembramos que no período 18 a

20/04 (2ª feira a 4ª feira) os professores e as professoras da instituição participarão da Parada

Sociopedagógica da Santa Marcelina Cultura e não haverá aula na EMESP Tom Jobim. Seguindo o

calendário acadêmico de 2022, também não haverá aula no feriado de Tiradentes e referidos recessos a

seguir.

 21/04 (5ª feira) – Feriado Tiradentes;

 22/04 (6ª feira) – Recesso Tiradentes;

 23/04 (sábado) – Recesso Tiradentes.

Sendo assim, durante a referida semana, os(as) alunos(as) estão dispensados(as) das

atividades, retomando com as aulas em 25 de abril.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 18/04/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br